

Protokół nr 9/2015
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 27 lutego 2015 r., w godz. 9⁰⁰ – 13²⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na wycinkę dwóch drzew.
4. Propozycja Miasta Białogard dotycząca przejęcia działki gruntu nr 12/2, położonej w obr. 003 m. Białogard - strzelnica sportowa.
5. Wniosek zgłoszony przez Polską Spółkę Gazownictwa Zakład w Koszalinie warunków ustanowienia prawa służebności przesyłu na działce gruntu nr 52/3, położonej w obr. 008 m. Białogard, przy ul. Zwycięstwa.
6. Wniosek w sprawie wydzierżawienie pomieszczeń gospodarczych w budynku, położonym na działce gruntu nr 129/8 w obr. 011 m. Białogard, przy ul. Szpitalnej.
7. Zatwierdzenie aneksu Nr 2 do organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie na rok szkolny 2014/2015.
8. Zatwierdzenie aneksu Nr 3 do organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2014/2015.
9. Uzgodnienie i zatwierdzenie terminów rekrutacji w publicznych szkołach dla dorosłych na rok szkolny 2015/2016.
10. Uzgodnienie i zatwierdzenie stawek dotacji dla młodzieżowych szkół niepublicznych i placówek niepublicznych na rok 2015.
11. Wniosek w sprawie przystąpienia do realizacji programu pn. „Aktywny samorząd” edycja 2015 i wyznaczenia terminów przyjmowania wniosków w ramach Modułu II oraz Modułu I na podstawie Porozumienia nr 0-16/09/AS/2012 z 6 czerwca 2012 r. pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Powiatem Białogardzkim.
12. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
 - a) zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r.,
 - b) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015,
 - c) upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby

młode na rynku pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.2 Wsparcie w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych w ramach PO WER 2014-2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektu.

13. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 8/2015 z posiedzenia Zarządu w dniu 19 lutego 2015 roku.

Ad.3

p. o Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalny w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na wycięcie dwóch drzew, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.4

p. o Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z propozycją Miasta Białogard dotyczącą przejęcia działki gruntu nr 12/2, położonej w obr. 003 m. Białogard na której znajduje się strzelnica sportowa, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną propozycją i postanowił rozpatrzyć na kolejnym posiedzeniu Zarząd.

Ad.5

p. o Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z wnioskiem zgłoszonym przez Polską Spółkę Gazownictwa Zakład w Koszalinie w sprawie warunków ustanowienia prawa służebności przesyłu na działce gruntu nr 52/3, położonej w obr. 008 m. Białogard, przy ul. Zwycięstwa, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że spółka proponuje jednorazowe wynagrodzenie za ustanowienie służebności w wysokości 6.370 zł.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.6

p. o Kierownika referatu ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z wnioskiem zgłoszonym przez [REDAKTOWANE] w sprawie wydzierżawienia pomieszczeń gospodarczych w budynku, położonym na działce gruntu nr 129/8 w obr. 011 m. Białogard, przy ul. Szpitalnej na okres do 3 lat, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Komisji.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z Aneksiem Nr 2 do arkusza organizacji Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie na rok szkolny 2014/2015, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że zmiana dotyczy zatrudnienia psychologa na sześć miesięcy od 16 marca do 15 września 2015 r. Oświadczyła, że psycholog odbywała odbywał staż na w/w stanowisku. Umowa zawarta z Powiatowym Urzędem Pracy w Koszalinie zobowiązała do zatrudnienia stażysty na okres 6 miesięcy po odbytych stażu. Wynagrodzenie za sześć miesięcy wynosi 11.235 zł. Dodała, że staż odbył się w ramach bonu stażowego.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją i postanowił rozpatrzyć w/w wniosek na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Ad.8

Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z aneksami Nr 3 i Nr 3 do arkusza organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego oraz Gimnazjum w Podborsku na rok szkolny 2014/2015, co przedstawiają **załączniki nr 7 i 8** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie w/w aneksów. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził aneksy Nr 3 i Nr 3 do organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego oraz Gimnazjum w Podborsku na rok szkolny 2014/2015.

Ad.9

Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie w sprawie terminów rekrutacji w publicznych szkołach zawodowych dla dorosłych na rok szkolny 2015/2016, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował zatwierdzenie przedstawionych terminów rekrutacji. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził przedstawione terminy rekrutacji w publicznych szkołach zawodowych dla dorosłych na rok szkolny 2015/2016.

Ad.10

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z wysokościami stawek dotacji dla młodzieżowych szkół i placówek niepublicznych na rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że do wyliczeń wykorzystano dane dotyczące liczby uczniów na podstawie systemu informacji oświatowej na dzień 30 września 2014 r. oraz metryczki subwencji oświatowej na rok 2015, która jest podstawą do wyliczenia stawek dla szkół młodzieżowych i placówek w której opieką otoczone są dzieci i młodzież. Propozycja stawek na rok 2015:

- szkoły młodzieżowe:
 - liceum ogólnokształcące – stawka na rok 2015 wynosi 470,63 zł,
 - liceum ogólnokształcące (uczeń z wagą P7) – 4.602,74 zł,
 - technikum – stawka na rok 2015 wynosi 561,97 zł,
- placówki niepubliczne
 - 1) Ośrodek Rewalidacyjno – Edukacyjno - Wychowawczy w Kowalkach - wychowanek – 4.132,12 zł, - wczesne wspomaganie – 365,37 zł.
 - 2) Niepubliczna Szkoła Specjalna w Kowalkach:
 - Szkoła przysposabiająca do pracy – 2.127,82 zł (uczeń z wagą P6),
 - Szkoła przysposabiająca do pracy z upośledzeniem sprzężonym i autyzmem waga P7 – 4.694,08 zł.

Stwierdziła, że nastąpił wzrost stawek w stosunku do 2014 roku.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji Zarząd Powiatu w Białogardzie zatwierdził wysokości stawek dotacji dla placówek i szkół niepublicznych, w których realizowany jest obowiązek nauki na 2015 rok.

Ad.11

Specjalista ds. środków pomocowych – **Stefan Purol** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie przystąpienia do realizacji programu pn. „Aktywny samorząd” edycja 2015 i wyznaczenia terminów przyjmowania wniosków w ramach Modułu II oraz Modułu I na podstawie Porozumienia nr 0-16/09/AS/2012 z 6 czerwca 2012 r. pomiędzy Państwowym Funduszem Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych i Powiatem Białogardzkim, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Poinformował m. in., że głównym celem Programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo beneficjentów programu w życiu społecznym, zawodowym i w dostępie do edukacji. Program jest skierowany do osób niepełnosprawnych w wieku aktywności zawodowej lub zatrudnienie posiadających znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności lub dzieci (wiek do 16 lat) z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz posiadające dysfunkcje określone w programie.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.12

a) Specjalista ds. środków pomocowych – **Stefan Purol** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 14/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do godziny 12⁵⁵.

b) *Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została zwiększona Powiatowi zwiększona dotacja celowa w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 150 zł i o kwotę 76.800 zł, z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie oraz na sfinansowanie działalności ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi – **załączniki nr 14 i 15**.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że zostały ustalone dla Powiatu ostateczne kwoty dotacji celowych na 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu. Zapoznała z kwotami.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

***Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosków zgłoszonych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2015 rok oraz w sprawie przekazania na rachunek sum depozytowych Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Szczecinie kwoty 649,71 zł, co przedstawiają **załączniki nr 17 i 18** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski.

****Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 – **załącznik nr 19** oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 15/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

c) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.2 Wsparcie w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych w ramach PO WER 2014-2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektu, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.2 Wsparcie w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych w ramach PO WER 2014-2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 14/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.1 Wsparcie osób pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy – projekty pozakonkursowe, Poddziałania 1.1.2 Wsparcie w ramach Inicjatywy na rzecz zatrudnienia ludzi młodych w ramach PO WER 2014-2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektu, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad.12

Spraw różnych nie wniesiono.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała
Violetta Adamczewska**